
DRTV Kader Dreikampf weiblich 2022

Name Jahrgang Verein Kadernormen

Nachwuchskader 2 U16 Schülerinnen A

Metschl, Lili 2008 WG Augsburg/München ‐50 2000

Sommerlade, Leni 2008 ESV Jahn Treysa ‐60 2300

+60 2600

Nachwuchskader 1 U20 W Jugend B

Baumann, Sandra 2006 TSV Wasserburg ‐55 1900

Jörg, Amelie 2006 TSV Trauchgau ‐65 2100

Melzer, Hannah 2006 SV Dischingen +65 2400

Holzapfel, Lara 2005 DJK Aschaffenburg W Jugend A

Kehrle, Sina 2005 DJK SV-Ost Memmingen ‐58 2300

Metschl, Lina 2005 WG Augsburg/München ‐68 2500

Schade, Madeleine 2005 ESV Jahn Treysa +68 2700

Stern, Pia 2005 TSV Deggendorf Juniorinnen

Wesser, Verena 2005 ASV Erfurt ‐58 2300

Högemann, Paula 2004 TSG Dissen ‐73 2500

Liebenwald, Leonie 2004 TSV Stadtsteinach +73 2700

Neuert, Emma 2004 ASV Erfurt Frauen

Tetem, Merle 2004 ESV Jahn Treysa ‐58 2300

Fischer, Marie Luise 2003 ASV Erfurt ‐68 2500

Mazza, Gioia 2003 VfL Waiblingen ‐78 2700

+78 2900

Nachwuchskader 1 U23

Bleicker, Fedora 2000 DJK Aschaffenburg

Borutta, Samantha 2000 RG Mutterstadt‐Haßloch

Holzapfel, Lucie 2000 DJK Aschaffenburg

Kebschull, Britta 2000 TV Grünenthal

Schiele, Katharina 2000 RG Mutterstadt‐Haßloch

Perspektivkader U30

Ergänzungskader

Aufgrund der Coronasituation wurde ein 10% Bonus bzgl. der Kadernormen bis U30 gewährt.

Die Norm wurde also um 10% gesenkt, angegeben sind weiterhin die eigentlichen Normen.

Nachwuchskader2 U16 Schülerkader

Nachwuchskader1 U20  Jugendkader

Nachwuchskader1 U23 Juniorenkader

Perspektivkader Aktivenkader

Ergänzungskader Erweiterter Kader

Olympiakader Im DRTV nicht existent.



DRTV Kader Dreikampf männlich 2022

Name Jahrgang Verein Kadernormen

Nachwuchskader 2 U16 Schüler A

Baier, Max 2007 WG Fr.‐Crumbach/Bürstadt ‐52 2200

‐65 2600

Nachwuchskader 1 U20 +65 2900

Baumann, Tom 2006 WG Fr.‐Crumbach/Bürstadt M Jugend B

Brückner, Luca 2005 SuS Olfen ‐62 2300

Hübner, Max 2005 TSV Stadtsteinach ‐72 2600

Schalamon, Elias 2005 TV Langenbrand ‐82 2850

Flöter, Tom 2004 ASV Erfurt +82 3050

Liebenwald, Linus 2004 TSV Stadtsteinach M Jugend A

Steinfurth, Tim 2004 TSG Eppstein ‐65 2300

Baumann, Marvin 2003 WG Fr.‐Crumbach/Bürstadt ‐75 2600

Drisga, Kilian 2003 TSV Wasserburg ‐85 2850

Hurych, Kai 2003 KSV 09 Fürth/Odenwald +85 3050

Röske, Moritz 2003 ASV Ludwigsburg‐Oßweil M Junioren

Strohschneider, Paul Richard 2003 TSG Dissen ‐68 1700

‐78 1900

Nachwuchskader 1 U23 ‐90 2300

Hummel, Merlin 2002 TSV Stadtsteinach +90 2500

Klose, Sören 2002 VfR Evesen Männer 

Schaper, Torben 2002 VfR Evesen ‐71 2100

Amann, Rik 2001 SUS Olfen ‐77 2300

Burger, Michael 2000 SV Dischingen ‐83 2500

Sauerwein, Theodor 2000 TV Weisel ‐90 2700

‐98 2900

Perspektivkader U30 +98 3000

Arnold, Sebastian 1999 ESV Jahn Treysa

Gleixner, Christoph 1999 DJK Aschaffenburg

Wörner, Corsin 1994 TV Langenbrand

Ergänzungskader

Aufgrund der Coronasituation wurde ein 10% Bonus bzgl. der Kadernormen bis U30 gewährt.

Die Norm wurde also um 10% gesenkt, angegeben sind weiterhin die eigentlichen Normen.

Nachwuchskader2 U16 Schülerkader

Nachwuchskader1 U20  Jugendkader

Nachwuchskader1 U23 Juniorenkader

Perspektivkader Aktivenkader

Ergänzungskader Erweiterter Kader

Olympiakader Im DRTV nicht existent.



DRTV Kader Steinstoßen männlich 2022

Name Jahrgang Verein Kadernormen

Nachwuchskader 2 U16 Schüler A

Baier, Max 2007 WG Fr.‐Crumbach/Bürstadt ‐52 9,00

Preß, Stefan 2007 TSV Wasserburg ‐65 11,00

+65 13,00

Nachwuchskader 1 U20 M Jugend B

Merita, Luca 2005 ASV Oßweil ‐62 10,00

Schalamon, Elias 2005 TV Langenbrand ‐72 11,00

Schöße, Samuel 2005 RKV Bebra ‐82 12,00

Deppermann, Lais 2004 TSV Wasserburg +82 13,00

Flöter, Tom 2004 ASV Erfurt M Jugend A

Haratyk, Jacek 2004 VfL Waiblingen ‐65 9,50

Liebenwald, Linus 2004 TSV Stadtsteinach ‐75 ‐10,50

Steinfurth, Tim 2004 TSG Eppstein ‐85 11,50

Steinfurth, Tim 2004 TSG Eppstein +85 12,50

Wirth, Leo 2004 TV Thaleischweiler M Junioren

Haratyk, Pjotr 2003 VfL Waiblingen ‐68 8,00

Hurych, Kai 2003 KSV 09 Fürth/Odenwald ‐78 8,50

Röske, Moritz 2003 ASV Ludwigsburg‐Oßweil ‐90 9,50

Strohschneider, Paul Richard 2003 TSG Dissen +90 10,50

Männer 

Nachwuchskader 1 U23 ‐71 8,50

Hummel, Merlin 2002 TSV Stadtsteinach ‐77 9,50

Klose, Sören 2002 VfR Evesen ‐83 10,00

Sauerwein, Theodor 2000 TV Weisel ‐90 10,50

‐98 11,00

Perspektivkader U30 +98 12,00

Ergänzungskader

Aufgrund der Coronasituation wurde ein 10% Bonus bzgl. der Kadernormen bis U30 gewährt.

Die Norm wurde also um 10% gesenkt, angegeben sind weiterhin die eigentlichen Normen.

Nachwuchskader2 U16 Schülerkader

Nachwuchskader1 U20  Jugendkader

Nachwuchskader1 U23 Juniorenkader

Perspektivkader Aktivenkader

Ergänzungskader Erweiterter Kader

Olympiakader Im DRTV nicht existent.



DRTV Kader Steinstoßen weiblich 2022

Name Jahrgang Verein Kadernormen

Nachwuchskader 2 U16 Schülerinnen A

‐50 9,50

Nachwuchskader 1 U20 ‐60 10,50

Melzer, Hannah 2006 SV Dischingen +60 12,00

Högemann, Paula 2004 TSG Dissen W Jugend B

Fischer, Marie Luise 2003 ASV Erfurt ‐55 9,00

‐65 10,50

Nachwuchskader 1 U23 +65 11,50

Schwarz, Lara 2002 TV Thaleischweiler W Jugend A

Bocklitz, Sina‐Marie 2001 ASV Erfurt ‐58 9,00

Baum, Angelina 2000 SFG Bernkastel‐Kues ‐68 10,50

Bleicker, Fedora 2000 DJK Aschaffenburg +68 12,00

Schiele, Katharina 2000 RG Mutterstadt‐Haßloch Juniorinnen

Schmitt, Luisa 2000 TSV Wasserburg ‐58 9,00

‐73 10,50

Perspektivkader U30 +73 12,00

Meyer, Vivian 1997 TS Esslingen Frauen

Zorn, Sara Lisa 1996 TSG Eppstein ‐58 9,00

‐68 10,50

Ergänzungskader ‐78 11,50

Zeug, Sabrina 1992 SG Hausham +78 12,50

Aufgrund der Coronasituation wurde ein 10% Bonus bzgl. der Kadernormen bis U30 gewährt.

Die Norm wurde also um 10% gesenkt, angegeben sind weiterhin die eigentlichen Normen.

Nachwuchskader2 U16 Schülerkader

Nachwuchskader1 U20  Jugendkader

Nachwuchskader1 U23 Juniorenkader

Perspektivkader Aktivenkader

Ergänzungskader Erweiterter Kader

Olympiakader Im DRTV nicht existent.


